ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОМ ИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФ ОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е  П Р А В Л Е Н И Я

«J%> » /Y 2019 г. г. Грозный № ^

Об утверждении производственной программы для М униципального
унитарного предприятия «Благоустройство и дорожное хозяйство»,
осущ ествляющ его деятельность в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на территории Гудермесского
муниципального района, на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
РФ от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с
твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства РФ от
16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования,
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных
программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том
числе порядка определения плановых и фактических значений показателей
эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и
захоронения твердых коммунальных отходов», Правление Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Утвердить производственную программу МУП «Благоустройство и
дорожное хозяйство», осуществляющего деятельность в сфере обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории Гудермесского
муниципального района, на 2020-2022 годы согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Н.А. Сангариев

Секретарь Правления Ш.М. Тагиров

Приложение
\ к решению Правления

Государфгвенного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики

от « j % » / f  2019 года №

Производственная программа МУП «Благоустройство и дорожное
хозяйство» в области обращения с твердыми коммунальными отходами

(захоронения) на 2020-2022 годы

1. Паспорт производственной программы

Н аи м ен ован и е регу л и р у ем о й  орган и зац и и ,
ее м есто н ах о ж д ен и е  и контакты

ответствен н ы х  лиц

М у н и ц и п альн ое  ун и тар н о е  п редп ри яти е
«Б л аго у стр о й ство  и д о р о ж н о е  хозяйство» ,
расп о ло ж ен н о го  по адресу  366200, РФ,
Ч ечен ская  Р есп у б ли ка, Г удерм есски й  район ,
г. Г удерм ес, п р о сп ект П обеды , дом  №  4.
Д и р екто р  М У П  «Б л аго у стр о й ство  и
д орож н ое х о зяй ство »
Тел.: 8928-744-46-36

Н аи м ен ован и е у п о л н о м о ч ен н о го  органа,
его м есто н ах о ж д ен и е  и контакты

о тветствен н ы х  лиц

Г осуд арствен н ы й  ко м и тет  цен и тари ф ов
Ч ечен ской  Р есп убли ки
364020. РФ , Ч ечен ская  Р есп убли ка, г.
Г розны й ,
ул. С тар о п р о м ы сл о вско е  ш оссе, 7

П ериод р еали зац и и  п р ои зводствен н ой
п рограм м ы

с 01 .01 .2020  г. по 31 .12 .2022  г.

2. Перечень и график мероприятий производственной программы

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м ероп ри яти я
Д ата  н ачала
реали зац и и

м ероп ри яти й

Д ата  окон чан и я
реали зац и и

м ероприятий
1 2 3 4

01 .01 .2020  г. 31 .12 .2020  г.

1 . Р ем он т дороги 01.01.2021 г. 31.12.2021 г.

01 .01 .2022  г. 31 .12 .2022  г.

2. К ап и тальн ы й  рем он т объектов М ероп ри яти я  не зап лан и рован ы

3. Планируемый объем захоронения твердых коммунальных отходов

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой
д еятельн о сти

Ед. изм.
П ери од  регули рован и я

2020 г. 2021 г. 2022 г.
I 2 3 4 5 6

1
О бъем  твер ды х  ком м ун альн ы х
отходов

ты с. куб. м 120,00 120,00 120,00

1.1 в п ределах  н о р м ати ва  по н акоплению ты с. куб. м 120,00 120,00 120,00
1 . 2 сверх н о р м ати ва  по н акоп лен и ю ты с. куб. м 0,00 0,00 0,00

2
По видам  тв ер д ы х  ком м у н ал ьн ы х
отходов ты с. куб. м 120,00 120,00 120,00

2 .1 со рти рован н ы е ты с. куб. м 0,00 0,00 0,00

2 . 2 н есорти рован н ы е ты с. куб. м 120,00 120,00 120,00

2 . 3 кр у п н о габ ар и тн ы е отходы ты с. куб. м 0,00 0,00 0,00

3
Т ем п и зм ен ен и я  о б разован и я
тверды х  ко м м у н ал ьн ы х  отходов

% - - -

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

№ В ид регули руем ой
Ед. изм.

П ер и о д  регули рован и я
п/п д еятельн о сти 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6

1 Захоронение твердых коммунальных отходов тыс. руб. 9304 ,40 9523,95 9767 ,46

5. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов

№
п/п Н аи м ен ован и е п оказателя

Ф акти чески е

значения

показателей

П лан овы е значения
показателей

2020  г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5 6

1

Д оля проб  п од зем н ы х  вод, почвы  и
воздуха, о то б р ан н ы х  по результатам

п р ои зводствен н ого  экологи ческого

контроля, не соответствую щ и х

у стан овлен н ы м  тр еб о ван и ям , в общ ем

объем е таки х  проб, %

- 0 0 0

2

К оли чество  возгоран и й  тверды х

ком м у н ал ьн ы х  отход ов  в расчете  на

единицу  п лощ ади  объекта,

исп ользуем ого  для захорон ен и я  тверды х

ком м ун альн ы х  отходов , ш т/га  %

0 0 0

6. Отчет об исполнении производственной программы

№ В ид р егули руем ой
Ед. изм.

2018 год
п/п д еятельн о сти план ф акт

1 2 3 4 5

1 . Захоронение твердых коммунальных отходов тыс. куб.м. - -